
①　家賃・水道代・電気代等（月額） （単位：円）

201

～

216

301

～

316

403

412

404

～

411

401 402

502 1人 36,500 40,000

～ （2人） (62,000) (80,000)

509

1人 36,500 40,000

（2人） (62,000) (80,000)

【注釈】 　＊１　　　ご夫婦で各自1人部屋の契約に限り、2人料金に準じた額

　＊２　　　安否確認、生活相談、夜間常駐見守り等に係る費用

　＊３　　　草津市上下水道基本料金に準じた額（1か月分単位）

　＊４　　　住戸別に使用メータによる請求。関西電力料金に準じた額

【備考】 　　・　上記価格には、介護サービス費用（介護保険負担分）や医療費は含まれておりません

　　・　月の途中でご入居された場合、もしくはご退去された場合の家賃は日割り計算をした額

　　・　月の途中で長期の外泊や入院等でお部屋を空けられた場合も家賃（部屋代・共益費・生活支援費）は発生

　　・　町内会費（１ヶ月150円）

【2024年7月15日現在】

共益費（非課税）
（＊１）

生活支援費
（税込）　（＊2）

サービス付き高齢者向け住宅　ここあ草津　料金表

階層別　居室タイプ 部屋数 人数 広さ 家賃
家賃の内訳

水道代(税込）
（＊3）

電気代(税込）
（＊4）部屋代（非課税）

501

・ ミニキッチン付き

・ 角部屋
・ ミニキッチン付き
・ 洗濯パン

・ ミニキッチン付き
・ 洗濯パン

・ ミニキッチン付き
・ ユニットバス
・ 洗濯パン
（一部堀こたつ付居室あり）

・ ミニキッチン付き
・ ユニットバス
・ 洗濯パン

2

16

16

1

10

8

1人

1人

1人

1人

18.67㎡
（約11畳）

18.67㎡
（約11畳）

32.49㎡
（約20畳）

37.37㎡
（約23畳）

23.21㎡
（約14畳）

24.48㎡
（約15畳）

176,500

176,500

(272,000)

158,500

157,500

226,500

(292,000)

206,500

40,00036,50081,000

82,000 36,500 40,000

150,000

130,000

40,00036,500100,000

40,00036,500100,000

2,210

実費

実費

実費

実費

実費

実費

3,460

3,460

2,240

2,240

2,210



【2024年7月15日現在】

②食事料金　（金額：税込）

※１　一口大、刻み、ソフト食、減塩食、カロリー制限食等への変更　要相談

　　　　1加工につき70円（月額セット料金の場合は56円）が発生

※２　副食等へのトロミ加工。　　1加工につき80円（月額セット料金の場合は64円）が発生

　　　　トロミ剤はここあ負担　　

※３　１ヶ月分3食を前もってセットでお申込みいただいた場合の料金

　　　　キャンセルは、1日分（朝昼夕）すべてを2日前にお申し出頂いた場合、日額を返金致します

③入居時初期費用

ご契約時に部屋代の3ヶ月分

契約月から2年ごと（保険料　15,800円）

59,400

敷金

火災保険料

夕食 1食 850 920

月額セット料金（30日分）
（※3）

53,700 58,700

930

月額（30日分） 63,600 69,900 70,800

朝食 1食 420 490 500

昼食 1食 850 920 930

サービス付き高齢者向け住宅　ここあ草津　料金表

名称 通常料金
加工付料金
（※1）

トロミ付料金
（※2）

【注釈】


